(1) Malhonnête au sens de : mal élevé, sans éducation ; s'oppose à « honnête
homme ». Ici. encore D. M,alvesin a la dent acérée ; mais il semble bien que les
faits lui donnent raison.

florenorum auri de caméra. Item expendit in fortificatione et
r eparatione praedictf castelli decem millia florenorum auri vel
circa. Et videtur esse inexpugnabilis. — Item fecit fieri sibi unumcastellum de VILLAMURO suis expensis. — Item unum molendinum
cum turri et peysiera cum magno sumptu. Item émit sibi plures
villas et redditus circa dictum locum de Villamuro, pro quibus
expendit plures pecunias. — Item dedit sibi pro dote praedictae
sororis suae in pecùnüs quindecini millia florenorum auri de
caméra. Item est advertendum quod modernus vicecomes vendi-
dit omnia bona praemissa Domino Duci DE BORBO pretio viginti
millia... Sive scuta auri. Sed quia non habebat potestatem vendèndi,
fuit revocatum, et retinebat usumfructum ad vitaIn suam. Item fuit
concordatum et confinnatum cum juramento inter praelibatos Domi-
nos, quod praemissus Dommus vicecomes ordinaret in suo ultimo
testamento, quod in casu quod ipse et uxor sua discederet ex hoc
mundo et eorum liberis praesentibus et futuris de legitimo matri-
monio procreatis omnia eorum bona praemissa, et alia mobilia et
immobilia pervenirent et darentur conventin et Fratribus Cartu-
siensium Caturci ; quia praemissus Dominus Papa fundavit domum
illorum.

Praeterea ipse vicecomes dedit realiter et de facto omnia praemissa
praedictis Fratribus post mortem uxoris suae, retentis conditionibus ÏpraenlÏssis; in suo ultimo testamento facto post obitum praedictae
uxoris suae anno Domini 1335.

Item est notandum, quod ipse Dominus vicecomes soepe solebat
dicere : quod nullo modo praedictus Sanctissimus Papa volebat
consentire, quod ad manus extraneas, sive profanas, praemissa f
bona venirent post" obitum praedictorum. - Item est notandum 5
quod praelibatus Dominus Papa dédit in conjugio... in hospÍUo t
Domini DE BORBO. — Item dédit unam nepotem Domino Delphino
DE ALVERNIA. Item unam nepotem dedit Domino DE MONBRUN. Nota
quod Dominus Vicecomes modernus est valde impotens quantum
ad mulicres, et fint per...

Réflexions sur le précédent mémoire

1" Celuy qui nous a laissé ce mémoire étoit un vray ignorant, qui
ne sçavoit pas parler latin.

2° C'est faux que le Pape Jean 22 ait marié sa soeur après son
élection au Pontificat, puisque dans. la première promotion des
cardinaux, il fit Jâques DE VIA, fils de sa sœur, évêque d'Avignon

et cardinal. Et celuy-ci étant mort, unmois après son frère appelé
Arnaud DE VIA luy succéda dans les mêmes dignitez. Ainsi il est
constant que la soeur de Jean 22 avoit été mariée longtems aupara-
vant. Il est vray qu'il y a de l'apparence qu'il ne donna la vicomté
de Villemur à sa sœur qu'=après qu'il fut chef de l'Eglise.